



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY
200 ถนนงามวงศ์วาน จตุจักร กรุงเทพฯ 10900
โทรศัพท์: 72224 PEABKK TH โทร. 5890100

สัญญาจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบจำหน่าย
ที่ จ.สค.๒(กส.)จ.๐๐๓๓.../๒๕๕๕ ลว.๒๗ ก.ค. ๒๕๕๕.....

สัญญาฉบับนี้ทำที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค...จังหวัดสมุทรสาคร๒(บ้านแพ้ว)...แขวง/ตำบล.....หลักสาม.....
เขต/อำเภอ.....บ้านแพ้ว.....จังหวัด.....สมุทรสาคร เมื่อวันที่๑๘.มิ.ย.๒๕๕๕.....ระหว่างการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดย
นายสุพัฒน์ ปกสระโร ผู้จัดการ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดสมุทรสาคร๒(บ้านแพ้ว) ผู้รับมอบอำนาจ
ตามหนังสือมอบอำนาจ เลขที่ ๑๐๒/๒๕๓๓ ลว. ๑๗ มิ.ย.๒๕๕๓ ซึ่งต่อไปสัญญานี้จะเรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง
กับ น.รินท์ ภัฏญารัตน์ เ็นจิเนียร์.จำกัด. สำนักงาน/ที่อยู่ ตั้งอยู่ เลขที่๔๑/๗๑.....หมู่ที่๒.....แขวง/ตำบลบางบัวทอง
เขต/อำเภอ.....บางบัวทอง.....จังหวัด.....นนทบุรี ว่า "ผู้รับจ้าง"อีกฝ่ายหนึ่งทั้งสองฝ่ายได้ตกลงทำสัญญากัน มีข้อความ
ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑.ผู้จ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างเหมาเฉพาะค่าแรงงาน งาน.....ปรับปรุงระบบจำหน่าย -
บริเวณซอยวัดใหญ่บ้านบ่อ ต.บ้านบ่อ อ.มัตที่ ก.๓ ก.๗ป.(วอ.)๑๒๕๒...ลว. ๑๐.ก.ย.๒๕๕๖.....โดยมีเจ้าหน้าที่ของการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคเป็นผู้ชี้ตำแหน่ง และควบคุมงาน ดังมีรายการและรูปแบบ และราคาที่ตกลงกันในอัตราดังนี้:-

๑.๑ แผนกแรงสูง

จำ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ปักเสา คอ.ขนาด 12.20 เมตร	32	ต้น	1,400.00	44,800.00
2	ปักเสาดอมคอ.ขนาดต่างๆ	32	ต้น	1,200.00	38,400.00
3	ประกอบคอน คอ.ขนาดต่างๆ	25	ท่อน	196.00	4,900.00
4	ติดตั้งลูกถ้วย ก้านตรง (POST TYPE) 22 เคริ	117	ลูก	119.00	13,923.00
5	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	119.00	357.00
6	ติดตั้งดรอพแฮทพีวส์ 22 - 23 เคริ	3	ชุด	350.00	1,050.00
7	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน 22 เคริ	198	ลูก	39.00	7,722.00
8	ติดตั้งกราวด์ร็อด	5	ชุด	320.00	1,600.00
9	ติดตั้งสเตรนแคล้มเข้าปลายสายอลูมิเนียมเปลือย	3	ชุด	119.00	357.00
10	ติดตั้งปรีฟอร์มเข้าปลายสายเคเบิลอากาศ	48	อัน	119.00	5,712.00
11	ติดตั้งเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	33	ท่อน	196.00	6,468.00
12	พาดลวดเหล็กตีเกลียวขนาด 25 ต.มม. Span < 50 ม.	1.186	กม.	1,734.00	2,056.00
13	พาดสายแรงสูงขนาด 185 ต.มม. Span < 50 ม.	3.49	กม.	5,680.00	19,823.00
14	พาดสายแรงสูงขนาด 50 ต.มม. Span < 50 ม.	0.12	กม.	2,650.00	318.00
15	ติดตั้งคอนเคเบิลอากาศ	27	ท่อน	196.00	5,292.00
16	ชุดหลุมฝังแผ่นสมอบกประกอบชุดยึดโยง	6	ชุด	1,094.00	6,564.00
	รวมเป็นเงินแผนกแรงสูง				159,342.00



๑.๒ แผนกรื้อถอนแรงสูง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	รื้อถอนลูกถ้วยก้านตรง(POST TYPE) 22 เควี	91	ลูก	55.00	5,005.00
2	รื้อถอนลูกถ้วยแขวน 22 เควี	153	ลูก	19.00	2,907.00
3	รื้อถอนเหล็กฉากรับสายล่อฟ้า	1	ชุด	98.00	98.00
4	รื้อถอนดรอพแฮทพีส 22 - 23 เควี	3	ชุด	175.00	525.00
5	รื้อถอนล่อฟ้าแรงสูง 22 เควี	6	ชุด	59.00	354.00
6	รื้อถอนคอนเคเบิลอากาศ	8	ท่อน	98.00	784.00
7	รื้อถอนคอนครตขนาดต่างๆ	46	ท่อน	98.00	4,508.00
8	รื้อถอนสายแรงสูงขนาด 50 ต.มม. Span < 50 ม.	3.33	กม.	1,326.00	4,415.00
9	รื้อถอนสายแรงสูงขนาด 185 ต.มม. Span < 50 ม.	0.12	กม.	2,927.00	351.00
10	รื้อถอนลวดเหล็กตีเกลียวขนาด 25 ต.มม.Span <50 ม.	0.04	กม.	910.00	36.00
11	รื้อถอนลวดเหล็กตีเกลียวขนาด 50 ต.มม.Span <50 ม.	0.4	กม.	1,326.00	530.00
12	รื้อถอนเสา คอ.ขนาด 12 เมตร	32	ต้น	663.00	21,216.00
13	รื้อถอนเสาตอม่อคอ.ขนาดต่างๆ	32	ต้น	624.00	19,968.00
	รวมเป็นเงินแผนกรื้อถอนแรงสูง				60,697.00

๑.๓ แผนกหม้อแปลง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ปักเสา คอ.ขนาด 12.20 เมตร	2	ต้น	1,400.00	2,800.00
2	ปักเสาตอม่อคอ.ขนาดต่างๆ	2	ต้น	1,200.00	2,400.00
3	ประกอบคอน คอ.ขนาดต่างๆ	4	ท่อน	196.00	784.00
4	ประกอบคอน คอ.สบัน	4	ท่อน	320.00	1,280.00
5	ประกอบคอน คอ. ขนาด 150x250x3,500 มม.	4	ท่อน	440.00	1,760.00
6	ติดตั้งลูกถ้วย ก้านตรง (POST TYPE) 22 เควี	6	ลูก	119.00	714.00
7	ติดตั้งกราวด์รื้อด	4	ชุด	320.00	1,280.00
8	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง 22 เควี	6	ชุด	119.00	714.00
9	ติดตั้งดรอพแฮทพีส 22 - 23 เควี	6	ชุด	350.00	2,100.00
10	ติดตั้งชุดสวิตช์แรงต่ำ	12	ชุด	119.00	1,428.00
11	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 250 เควีเอ.	2	เครื่อง	8,955.00	17,910.00
	รวมเป็นเงินแผนกหม้อแปลง				33,170.00



๑.๔ แผนกรื้อถอนหม้อแปลง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	รื้อถอนเสาต่อม้อคร.ขนาดต่างๆ	2	ต้น	624.00	1,248.00
2	รื้อถอนเสา คอร.ขนาด 12 เมตร	2	ต้น	663.00	1,326.00
3	รื้อถอนคอน คอร.ขนาดต่างๆ	6	ท่อน	98.00	588.00
4	รื้อถอนคอน คอร.สปีน	4	ท่อน	160.00	640.00
5	รื้อถอนคอน คอร. ขนาด 150x250x3,500 มม.	4	ท่อน	220.00	880.00
6	รื้อถอนดรอพเอ้าท์พิวส์ 22 - 23 เครี	6	ชุด	175.00	1,050.00
7	รื้อถอนลูกถ้วยก้านตรง(POST TYPE) 22 เครี	12	ลูก	59.00	708.00
8	รื้อถอนล่อฟ้าแรงสูง 22 เครี	6	ชุด	59.00	354.00
9	รื้อถอนชุดสวิตช์แรงต่ำ	12	ชุด	59.00	708.00
10	รื้อถอนหม้อแปลง ขนาด 250 เครีเอ.	2	เครื่อง	4,400.00	8,800.00
	รวมเป็นเงินแผนกรื้อถอนหม้อแปลง				16,302.00

๑.๕ แผนกแรงต่ำ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	18	ต้น	100.00	1,800.00
2	ติดตั้งแร็คแรงต่ำบนเสา คอร.	46	ชุด	119.00	5,474.00
3	ติดตั้งกราวด์รื้อด	6	ชุด	320.00	1,920.00
4	พาดสายแรงต่ำ 50 ต.มม. (บนเสา)	0.236	กม.	2,177.00	513.00
5	พาดสายแรงต่ำ 95 ต.มม. (บนเสา)	1.58	กม.	2,705.00	4,274.00
6	พาดสายแรงต่ำ 95 ต.มม. (บนเสา) นำกลับมาใช้ใหม่	3.2	กม.	2,927.00	9,366.00
7	ชุดหลุมฝังแผ่นสมอบกประกอบขดยึดโยง	5	ชุด	1,094.00	5,470.00
	รวมเป็นเงินแผนกแรงต่ำ				28,817.00

๑.๖ แผนกรื้อถอนแรงต่ำ

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	รื้อถอนล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด	53.00	159.00
2	รื้อถอนสายแรงต่ำ 95 ต.มม. (บนเสา)	3.36	กม.	1,463.00	4,915.00
3	รื้อถอนสายแรงต่ำ 50 ต.มม. (บนเสา)	1.536	กม.	1,088.00	1,671.00
4	รื้อถอนแร็คแรงต่ำบนเสา คอร.	40	ชุด	55.00	2,200.00
	รวมเป็นเงินแผนกรื้อถอนแรงต่ำ				8,945.00



๒.๑ การขนส่งต่อมื่อ,เสา คอรัผู้จ้างจะทำการขนและจะกองหมอนให้เป็นจุดๆ ตามจำนวนเสาที่รถบรรทุก
เสาสามารถขนได้

๒.๒ การชนวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ผู้ว่าจ้างจะทำการชนและจะวางไว้ให้พนักงาน โดยจะกองไว้ในรัศมีไม่เกิน ๑๐๐ เมตร

๒.๓ การรื้อถอนเสา คอรัลและอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ ให้ผู้รับจ้างกองไว้เป็นจุดๆ ในที่ซึ่งรถบรรทุกสามารถขนได้ ทั้งนี้ให้ทำเป็นหนังสือแจ้งให้ผู้ควบคุมงานหรือผู้แทนทราบ

ข้อ ๓. ในการจ้างนี้ ผู้รับจ้างต้องดำเนินการดังนี้

๓.๑ การจ้างครั้งนี้ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงราคารวมทั้งค่าแรงงานในการดำเนินการตามสัญญา ข้อ ๑ เป็นเงินทั้งสิ้น.....๓๐๗,๒๗๓.๐๐.....บาท (.....สามแสนเจ็ดพันสองร้อยเจ็ดสิบสามบาทถ้วน.....) การชำระเงินเป็นไปตามรายละเอียดในสัญญา (ข้อ ๑๖)

ในวันทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้วางเงินสด หรือหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่ผู้จ้างเชื่อถือ เพื่อเป็นประกันการปฏิบัติตามสัญญา จำนวนร้อยละ ๕ ของเงินค่าจ้างตามสัญญานี้ คิดเป็นเงิน.....๑๕,๓๖๓.๖๕..... บาท
 (**หนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยหกสิบสามบาทหกสิบห้าสตางค์**) ซึ่งหลักประกันดังกล่าวจะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยหลังจากที่ผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการได้ตรวจรับถูกต้องแล้วเป็นเวลา ๙๐ วัน บริบูรณ์

ในกรณีที่ผู้รับจ้าง และลูกจ้างของผู้รับจ้าง ได้แย้งกันในข้อที่ว่า ได้มีการค้างค่าจ้างหรือไม่ ผู้จ้างจะไม่จ่ายเงินให้แก่ผู้รับจ้าง แต่ให้ยึดเงินที่ต้องจ่าย ให้แก่ผู้รับจ้างไว้ก่อนเท่าจำนวนค่าจ้าง ที่ได้แย้งกัน และสั่งให้ลูกจ้างของผู้รับจ้างไปดำเนินการทางคดีภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันสั่ง ถ้าพ้นกำหนดนี้ไปแล้ว ลูกจ้างไม่ดำเนินการทางคดี ผู้จ้างจะจ่ายเงินจำนวนนั้นให้แก่ผู้รับจ้างโดยถือเสมือนหนึ่งว่าไม่มีการค้างค่าจ้างระหว่าง ผู้รับจ้าง กับผู้จ้าง แต่ถ้าลูกจ้างได้ดำเนินการในทางคดี ภายในกำหนดเวลาดังกล่าวแล้ว ผู้จ้างจะระอการจ่ายเงินไว้จนกว่าคดีจะถึงที่สุดได้

๓.๒ ในการดำเนินการ กรณีมีเศษสาย,เสา คอ, ลูกถ้วย,คอน คอ, หรืออุปกรณ์ที่เหลือจากการดำเนินการในส่วนอื่นๆ ให้ผู้รับจ้างทำหนังสือส่งมอบอุปกรณ์ให้แก่ผู้จ้างโดยส่งมอบให้กับผู้ควบคุมการจ้างหรือผู้แทน

๓.๓ ในระหว่างการดำเนินการหากมีอุปสรรคสูญหาย,ชำรุด ซึ่งผู้รับจ้างได้รับมอบอุปกรณ์มาก่อนแล้วนั้น ผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ชดเชยให้กับผู้จ้างทุกกรณี

ข้อ ๔. ในการจัดทำสัญญาจ้างนี้ ผู้รับจ้างรับเป็นผู้จัดหาเอกสารแนบมัลมูลค่าร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างตามสัญญา โดยติดอากรแสตมป์ที่ต้นฉบับสัญญา

ข้อ ๕. ผู้รับจ้างสัญญาว่า จะทำงานให้แล้วเสร็จในกำหนด ๒๐...วัน นับตั้งแต่วันที่ กฟผ.มีหนังสือแจ้งให้ผู้รับจ้างเข้าดำเนินการก่อสร้าง ถ้าทำไม่แล้วเสร็จภายในกำหนดนี้ ผู้รับจ้างยอมให้ผู้จ้างปรับเป็นรายวันละ ๐.๑๕% ของค่าจ้างที่ยังไม่ได้ส่งมอบครบถ้วนถูกต้อง นับจากวันที่เกินกำหนดสัญญาจนกว่าผู้รับจ้าง จะทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา แต่ไม่เกินร้อยละสิบของวงเงินค่าจ้างตามสัญญาและผู้รับจ้างยินยอมชดใช้ค่าใช้จ่ายที่ผู้จ้างต้องจ่ายให้ผู้ควบคุมงาน ก่อสร้างได้แก่เงินเดือน ค่าเบี้ยเลี้ยง ที่พัก หรือค่าล่วงเวลาในระหว่างเวลาที่ผู้รับจ้างถูกปรับด้วยจนกว่าผู้รับจ้างจะทำงานจ้างรายนี้ให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ แต่ถ้าผู้จ้างเห็นว่า ผู้รับจ้างไม่มี ความสามารถที่จะทำงานจ้างรายนี้ให้แล้วเสร็จได้ ผู้จ้างมีอำนาจเลิกสัญญานี้ และหากเกิดความเสียหายใดๆ ขึ้นอันเนื่องมาจากผู้รับจ้างผิดสัญญาผู้จ้างมีสิทธิเรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย

ข้อ ๖. ก่อน หรือระหว่างการทำงานอยู่ ถ้าปรากฏว่ารูปแบบ หรือรายละเอียดต่อท้ายสัญญานี้ผิด พลาด คลาดเคลื่อนไปอย่างหนึ่งอย่างใด ผู้รับจ้างสัญญาว่า จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือ ผู้แทน และถ้าคำวินิจฉัยนี้ถูกต้องกับรายการอื่นหนึ่งอันใดที่ปรากฏอยู่ในรูปแบบนี้แล้ว ผู้รับจ้างต้องถือเป็นอันสิ้นสุด ถ้าอันหนึ่งอันใดมิได้ระบุไว้ในรายละเอียด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดทำการนั้นๆ ให้โดยไม่คิดเอาเงินเพิ่มเติมอย่างหนึ่ง อย่างไม่

ข้อ ๗.ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการแก้ไข หรือเพิ่มเติม หรือลดงานจากแบบ และรายการเดิมได้โดยไม่ต้องยกเลิกสัญญาฉบับนี้ ทั้งนี้ เพื่อความเหมาะสม และให้ถูกต้องตามมาตรฐานของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคการเพิ่ม หรือลด



ปริมาณงานนั้น ผู้รับจ้างต้องดำเนินการตามที่ได้รับแจ้งสำหรับค่าจ้างที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงให้คิดตามราคาต่อหน่วยที่ระบุไว้ในสัญญา (ข้อ ๒๑) โดยให้ผู้รับจ้างเบิกจ่ายค่าจ้างตามที่ดำเนินการจริง

ข้อ ๘. ผู้รับจ้าง และผู้จ้างได้ตกลงกันว่า รายการ และรูปแบบซึ่งแนบติดกับสัญญานี้ จึงจัดถือว่าเป็นสัญญาที่สมบูรณ์ อันดับของรายการ และรูปแบบมีดังนี้.-

รายการ	จำนวนชุด มีแผ่น
รูปแบบ มาตรฐานการปักเสา คอร., ชุดหลุมกาย อุปกรณ์ประกอบ	จำนวน..๑..ชุด มี..๕..แผ่น
แผนผัง งาน.....ปรับปรุง - บริเวณซอยวัดใหญ่บ้านบ่อ	จำนวน..๑..ชุด มี ..๕.. แผ่น
.....ต.บ้านบ่อ อ.เมือง เลขที่ R1๐๒-A๐๓/๕๖๐๑๑๗	

ข้อ ๙. ผู้รับจ้างสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะให้คณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทน ส่งรายละเอียดเพิ่มเติมให้ผู้รับจ้างภายในเวลาอันควรถ้าจำเป็น เพื่อให้งานจ้างนี้ได้รับการไปโดยถูกต้อง ตามสัญญาหรือรูปแบบ หรือรายการของรายละเอียดที่กล่าวแล้ว โดยถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาซึ่งผู้รับจ้างจะไม่คิดเอาค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมพิเศษจากผู้จ้างอีก และผู้รับจ้างจะไม่ทำงานจ้างนี้โดยไม่มีแบบและรายละเอียดที่ถูกต้องเป็นอันขาด ทั้งจะรักษารูปแบบและรายการจ้างนี้ไว้ ณ สถานที่ที่ทำการก่อสร้างให้เรียบร้อย สำหรับผู้จ้าง หรือคณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนเรียกตรวจสอบได้ตลอดเวลา.

ข้อ ๑๐. ผู้รับจ้างจะต้องตั้งผู้แทน หรือผู้ช่วยผู้แทนสำหรับควบคุมงานไว้ประจำ ณ ที่ที่ทำงานจ้างนี้ซึ่งผู้แทน หรือผู้ช่วยผู้แทน ผู้รับจ้างจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบแทนผู้รับจ้างได้ ในเวลาที่ไม่อยู่คำสั่งต่างๆ ซึ่งได้แจ้งให้แก่ผู้แทนของผู้รับจ้างแล้ว ถือว่าเป็นการแจ้งแก่ผู้รับจ้างเช่นเดียวกัน ผู้แทน หรือผู้ช่วยผู้แทนนี้จะต้องเป็นบุคคลที่ผู้จ้างเห็นสมควร และผู้รับจ้างจะไม่เปลี่ยนผู้แทนก่อนได้รับอนุญาตจากผู้จ้าง

ข้อ ๑๑. ผู้จ้างจะตั้งคณะกรรมการควบคุมการจ้างหรือผู้แทนไว้ประจำ ณ ที่ที่ทำการจ้างนี้ และในเวลาที่ไม่อยู่ผู้รับจ้างเตรียมการหรือกำลังทำงานจ้างนี้อยู่ก็ดี คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนมีสิทธิที่จะเข้าไปตรวจการดำเนินงานได้ตลอดเวลา ผู้รับจ้าง หรือผู้แทนของผู้รับจ้าง จะต้องให้ความสะดวก หรือช่วยเหลือตามสมควร ถ้าคณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนพบงานอันหนึ่งอันใดที่ทำไปนั้นไม่ถูกต้องตามรายการ

และรูปแบบซึ่งแนบติดสัญญานี้ คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งหยุดงาน และรูปแบบซึ่งแนบติดสัญญานี้ คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งหยุดงานนั้นได้ทันที และการล่าช้าอันเนื่องมาจากเหตุดังกล่าวนี้ ผู้รับจ้างจะคิดหักเอาเวลากับผู้จ้างไม่ได้ การที่มีคณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนสำหรับควบคุม และดูแลการดำเนินงานอีก ชั้นหนึ่ง ไม่ได้ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความผิดชอบตามสัญญานี้ ในข้อหนึ่งข้อใด ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะรีบดำเนินการแก้ไข และเปลี่ยนแปลงงานจ้างที่คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนได้ตรวจพบว่าไม่ได้ทำไปโดยความซื่อสัตย์สุจริต หรือไม่ประณีตเรียบร้อยให้เสร็จเรียบร้อยภายใน ๗ วัน

ข้อ ๑๒. คณะกรรมการควบคุมการจ้าง หรือผู้แทนทรงไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนผู้ควบคุมงานคนใดคนหนึ่งของผู้รับจ้างได้เมื่อปรากฏว่าไม่มีความสามารถ หรือไม่มีความจำเป็นกับวิชาการงานและผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดหาผู้ควบคุมงานคนอื่นมาทำการแทนต่อไป โดยทันทีกับไม่มีสิทธิที่จะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ หรือขยายกำหนดเวลาทำการให้แล้วเสร็จออกไปได้อีก.

ข้อ ๑๓. ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่จ้างงานส่วนหนึ่งส่วนใดที่ระบุในสัญญานี้ ไปให้ผู้อื่นรับจ้างช่วงทำอีกทอดหนึ่งโดยมิได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้จ้าง.

ข้อ ๑๔. ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ หรือภัยอันตรายความเสียหายใดๆ ที่เกิดต่องานของผู้รับจ้างเอง และต้องรับผิดชอบในเหตุเสียหายอันเกิดแก่ทรัพย์สินของผู้จ้างที่อยู่ในบริเวณที่ทำการจ้างนี้ ซึ่งได้เสียหายไปโดยความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้าง.

ข้อ ๑๕. การส่งมอบงาน ผู้รับจ้างจะส่งมอบงานแต่ละครั้งได้ต่อเมื่อ ได้ดำเนินการได้ผลงานคิดเป็นผลงานคิดเป็นเงินไม่น้อยกว่าร้อยละสิบห้าของวงเงินตามสัญญาจ้าง ยกเว้นงวดสุดท้าย หรือส่งมอบทั้งหมดในครั้งเดียว โดยยื่นหนังสือขอส่งมอบงานต่อคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างหรือผู้แทน

ข้อ ๑๖. ในการชำระเงินจะชำระให้เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานตามข้อ (๑๕) และคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างหรือผู้แทนได้ตรวจรับงานเป็นที่ถูกต้อง จำนวนเงินที่จะชำระแต่ละครั้งให้คำนวณจากปริมาณงานที่ทำได้ ตามอัตราค่าจ้างในสัญญา ข้อ (๒๑)



ข้อ ๑๗. ในการตรวจรับงานตามข้อ (๑๖) หากปรากฏว่างานในแผนกหนึ่ง แผนกใด (แรงสูง, แรงต่ำ หรือ หม้อแปลง) ผู้รับจ้างมิได้ดำเนินการให้ครบถ้วนเพื่อให้ผู้จ้างดำเนินการโดยต่อเนื่องได้ เช่นงานพาดสาย ผู้จ้างจะหักเงิน คิดเป็นมูลค่าร้อยละสิบ ของวงเงินค่าจ้างส่วนที่เหลือของแผนกนั้นของงานนั้น ไว้ก่อนและจะจ่ายคืนให้เมื่อผู้รับจ้างได้เข้าดำเนินการงานส่วนนั้นแล้วเสร็จ และส่งมอบงานนั้นพร้อมการส่งมอบงานงวดต่อไป

ข้อ ๑๘. ในระหว่างเวลาที่ปรากฏอยู่ในสัญญา หากผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานของงานใดไปแล้วโดยมิได้ดำเนินการให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ ตามข้อ (๑๗) และผู้จ้างมีความจำเป็นต้องเข้าดำเนินการโดยต่อเนื่องผู้จ้างจะแจ้งเป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้รับจ้างเข้าดำเนินการงานส่วนที่ยังค้างอยู่นั้น ผู้รับจ้างจะต้องเข้าดำเนินการภายใน ๗ วัน นับแต่ได้รับแจ้ง

๑๘.๑ ถ้าผู้รับจ้างไม่ดำเนินการตามที่รับแจ้งผู้จ้างจะเข้าดำเนินการเองและจะริบเงินส่วนที่หักไว้ในข้อ (๑๗)

๑๘.๒ ถ้าผู้รับจ้างไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จในเวลาที่ผู้จ้างเห็นสมควรผู้จ้างจะเข้าดำเนินการงานส่วนที่เหลือนั้นเอง และจะริบเงินที่หักไว้ในข้อ (๑๖) ของงานส่วนที่ยังคงเหลือนั้น.

ข้อ ๑๙. กรณีผู้รับจ้างบอกเลิกสัญญาก่อนที่งานจะแล้วเสร็จ ผู้จ้างจะเรียกค่าเสียหายคิดเป็นเงินร้อยละสิบ ของค่าจ้างของงานที่ยังค้างอยู่ทั้งหมด

ข้อ ๒๐. ภายในกำหนด ๙๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้จ้างได้รับมอบงานจ้างนี้จากผู้รับจ้างเป็นต้นไป ถ้ามีเหตุเสียหายเกิดขึ้นแก่งานนี้ โดยผู้รับจ้างทำให้ไม่เรียบร้อยผู้รับจ้างรับทำการแก้ไขใหม่ โดยไม่คิดเอาค่าจ้างจากผู้จ้างอีกถ้าผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่รับดำเนินการแก้ไขหรือซ่อมให้เรียบร้อยภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้จ้างเป็นต้นไป ผู้จ้างมีอำนาจที่จะจ้างผู้อื่นทำการแทนต่อไป หรือมีอำนาจเข้าดำเนินการเอง โดยผู้รับจ้างยินยอมจ่ายค่าจ้าง หรือค่าใช้จ่ายเท่าที่จ้างจริง หรือที่ผู้จ้างต้องจ่ายไปจริงโดยสิ้นเชิง

ข้อ ๒๑. ผู้จ้างและผู้รับจ้างตกลงว่าการดำเนินงานตามจำนวนในสัญญาจ้างนี้ การจ่ายเงินค่าจ้างจะจ่ายตามราคา ที่ตกลงกันในอัตรา ตามสัญญาข้อ ๑.

ข้อ ๒๒. ห้ามคู่สัญญาโอนสิทธิเรียกร้องการรับเงินให้กับบุคคลภายนอก

ข้อ ๒๓. ถ้าปรากฏว่าผู้จ้างตรวจพบว่า ผู้รับจ้างได้ปฏิบัติผิดสัญญาจ้างในข้อหนึ่งข้อใด โดยมิได้รับความยินยอมจากผู้จ้างเป็นลายลักษณ์อักษรแล้ว ผู้จ้างมีสิทธิที่จะยกเลิกสัญญาจ้าง และริบเงินประกันเป็นจำนวนร้อยละสิบของราคา ค่าจ้าง ในงานส่วนที่ผู้รับจ้างยังมิได้ปฏิบัติให้ถูกต้องตามสัญญาทั้งหมดได้ทันที และผู้จ้างไม่ต้องชดเชยค่าเสียหายจากการที่ผู้รับจ้างต้องเสียหาย ไม่ว่าจะอย่างหนึ่งอย่างใดให้แก่ผู้รับจ้างด้วย

สัญญาจ้างนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้จ้างและผู้รับจ้างเก็บไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับคู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้อ่านข้อความโดยตลอดแล้ว รับว่าถูกต้องตามความประสงค์ทุกประการ และเพื่อเป็นหลักฐานจึงลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน

ลงชื่อ ผู้ว่าจ้าง



ลงชื่อ ผู้รับจ้าง

(บริษัท กัญญารัตน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด)

ลงชื่อ พยาน

(นายศักดิ์ชัย จันทนภาวิบูลย์)

ลงชื่อ พยาน

(นายชาญ สอนพันธ์)